
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

PIANO REGIONALE DI INDIVIDUAZIONE DELLE CASE DI COMUNITÀ, DEGLI OSPEDALI DI 
COMUNITÀ, DELLE CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI, DELL' AMMODERNAMENTO 
DEL PARCO TECNOLOGICO DIGITALE OSPEDALIERO (APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI E DIGITALIZZAZIONE) IN ATTUAZIONE DEL PNRR - MISSIONE 6: 
NOMINA R.U.P. E APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI DI INDIRIZZO ALLA 
PROGETTAZIONE.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 635/22



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che:
 l’Unione Europea ha risposto alla crisi pandemica con la predisposizione del Next Generation 

EU (NGEU) che introduce il Dispositivo per la Ripresa e Resilienza (RRF) a sostegno di 
investimenti e riforme dei Paesi membri;

 il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza contiene un pacchetto coerente di riforme strutturali e 
investimenti per il periodo 2021-2026 articolato al fine di formulare proposte con l’obiettivo di 
rafforzare la prevenzione e i servizi sanitari sul territorio, modernizzare e digitalizzare il sistema 
sanitario nonché garantire equità di accesso alle cure;

 in base alle indicazioni regionali, con note prot. nn. 86258/2021, 111789/2021, l’Ulss 8 Berica 
ha formulato proposte per l’individuazione dei siti idonei alla realizzazione delle Case della 
Comunità, nonché individuato la collocazione degli Ospedali di Comunità e delle Centrali 
Operative Territoriali di cui alla Componente 1 della Missione 6 “Salute” del PNRR;

 la Giunta Regionale del Veneto con D.G.R. n. 136 del 15/02/2022, acquisito il parere favorevole 
della Quinta Commissione nella seduta del 10 febbraio 2022, ha, tra l’altro, approvato 
l’individuazione delle Case della Comunità e degli Ospedali di Comunità di cui alle D.G.R. nn. 
614/19 e 1107/20.

Considerato che la CRITE, nella seduta del 14 gennaio 2022, ha espresso parere favorevole al Piano 
Regionale di attuazione dello stesso PNRR relativamente alla Missione 6 per le componenti di seguito 
illustrate:

a) M6C1 – Inv.1.1 Case della Comunità e presa in carico della persona che prevede la realizzazione 
ed il finanziamento delle seguenti nove Case della Comunità.

DENOMINAZIONE STRUTTURA COMUNE IMPORTO TOT Finanziamento PNRR Finanziamento FSR
POLIAMBULATORIO NOVENTA VIC.NA NOVENTA VICENTINA    2.518.560,00         1.900.000,00         618.560,00 
CENTRO SANITARIO POLIFUNZIONALE 
SANDRIGO

SANDRIGO    2.658.240,00         1.900.000,00         758.240,00 

DISTRETTO VICENZA S. Felice VICENZA    1.440.000,00         1.440.000,00                -   

STRUTTURA DISTRETTUALE E 
CONSULTORIO FAMILIARE - CAMISANO 
VICENTINO

CAMISANO VICENTINO    1.500.000,00         1.265.000,00         235.000,00 

DISTRETTO - LONGARE LONGARE    1.500.000,00         1.300.000,00         200.000,00 
POLIAMBULATORIO OSP. ARZIGNANO ARZIGNANO    1.000.000,00         1.000.000,00                -   
POLIAMBULATORIO OSP. LONIGO LONIGO    2.570.400,00         1.900.000,00         670.400,00 
POLIAMBULATORIO OSP. VALDAGNO VALDAGNO    2.479.680,00         1.520.000,00         959.680,00 
POLIAMBULATORIO OSP.MONTECCHIO MONTECCHIO MAGGIORE    1.167.840,00         1.167.840,00                -   
TOTALE 9  16.834.720,00       13.392.840,00      3.441.880,00 

b) M6C1 – Inv.1.2 Casa come primo luogo di cura e telemedicina che prevede la realizzazione ed il 
conseguente finanziamento delle seguenti Centrali Operative Territoriali

Comune N. COT N. Nuclei 
Operativi

IMPORTO 
TOTALE PNRR

Importo 
Interconnessione Importo Device  Importo Lavori

Vicenza, Viale San Felice e Fortunato 229 1 2
Noventa Vicentina, Via Capo di Sopra 311 1 1
Brendola, Via Andrea Palladio 11 1 1
Valdagno, via Galilei 1 1 1
TOTALE 4 5  1.684.063,07  351.135,04  477.835,17  855.092,86 

1.684.063,07 351.135,04 477.835,17 855.092,86 



c) M6C1 – Inv.1.3 Ospedali di Comunità, che prevede la realizzazione ed il conseguente 
finanziamento dei seguenti ospedali di Comunità:

DENOMINAZIONE STRUTTURA IMPORTO TOT PNRR

CSS San Felice                          5.000.000,00 
Ospedale di Lonigo                          2.200.000,00 
Ospedale di Noventa Vicentina                          3.500.000,00 
TOTALE                        10.700.000,00 

Rilevato che con nota prot. n. 10752/2022, al fine di perfezionare il Piano Regionale come sopra 
richiamato, si è provveduto alla nomina dei RUP, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, 
come da indicazioni della Regione Veneto trasmesse con nota prot. 5181/2022 e come di seguito 
riportato:

 ing Filippo Paccanaro, Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali per la M6C1 - Inv.1.1 
Case della Comunità - Inv.1.2 Centrali Operative Territoriali - Inv.1.3 Ospedali di Comunità e 
per la M6C2 – Inv.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico digitale ospedaliero - Inv.1.1_1 
Apparecchiature elettromedicali

 ing. Lucio Sartori, Responsabile U.O.S. Reti, Telecomunicazioni e Teleconsulto-
Telemonitoraggio per la M6C2 – Inv.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico digitale 
ospedaliero - Inv.1.1_2 Digitalizzazione.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di prendere atto del parere favorevole della CRITE della seduta del 14 gennaio 2022 al Piano 
Regionale di attuazione dello stesso PNRR relativamente alla Missione 6 per le componenti di seguito 
illustrate approvato con:

a) M6C1 – Inv.1.1 Case della Comunità e presa in carico della persona che prevede la realizzazione 
ed il finanziamento delle seguenti nove Case della Comunità.



DENOMINAZIONE STRUTTURA COMUNE IMPORTO TOT Finanziamento PNRR Finanziamento FSR
POLIAMBULATORIO NOVENTA VIC.NA NOVENTA VICENTINA    2.518.560,00         1.900.000,00         618.560,00 
CENTRO SANITARIO POLIFUNZIONALE 
SANDRIGO

SANDRIGO    2.658.240,00         1.900.000,00         758.240,00 

DISTRETTO VICENZA S. Felice VICENZA    1.440.000,00         1.440.000,00                -   

STRUTTURA DISTRETTUALE E 
CONSULTORIO FAMILIARE - CAMISANO 
VICENTINO

CAMISANO VICENTINO    1.500.000,00         1.265.000,00         235.000,00 

DISTRETTO - LONGARE LONGARE    1.500.000,00         1.300.000,00         200.000,00 
POLIAMBULATORIO OSP. ARZIGNANO ARZIGNANO    1.000.000,00         1.000.000,00                -   
POLIAMBULATORIO OSP. LONIGO LONIGO    2.570.400,00         1.900.000,00         670.400,00 
POLIAMBULATORIO OSP. VALDAGNO VALDAGNO    2.479.680,00         1.520.000,00         959.680,00 
POLIAMBULATORIO OSP.MONTECCHIO MONTECCHIO MAGGIORE    1.167.840,00         1.167.840,00                -   
TOTALE 9  16.834.720,00       13.392.840,00      3.441.880,00 

b) M6C1 – Inv.1.2 Casa come primo luogo di cura e telemedicina che prevede la realizzazione ed il 
conseguente finanziamento delle seguenti Centrali Operative Territoriali

Comune N. COT N. Nuclei 
Operativi

IMPORTO 
TOTALE PNRR

Importo 
Interconnessione Importo Device  Importo Lavori

Vicenza, Viale San Felice e Fortunato 229 1 2
Noventa Vicentina, Via Capo di Sopra 311 1 1
Brendola, Via Andrea Palladio 11 1 1
Valdagno, via Galilei 1 1 1
TOTALE 4 5  1.684.063,07  351.135,04  477.835,17  855.092,86 

1.684.063,07 351.135,04 477.835,17 855.092,86 

c) M6C1 – Inv.1.3 Ospedali di Comunità: la programmazione regionale (DGRV n. 1107 del 
06/08/2020) individua le strutture afferenti al territorio di codesta Azienda, suddivise tra 
Aziendali, pubbliche non aziendali (IPAB) e private. Il Piano Regionale approvato prevede la 
realizzazione ed il conseguente finanziamento dei seguenti ospedali di Comunità:

DENOMINAZIONE STRUTTURA IMPORTO TOT PNRR

CSS San Felice                          5.000.000,00 
Ospedale di Lonigo                          2.200.000,00 
Ospedale di Noventa Vicentina                          3.500.000,00 
TOTALE                        10.700.000,00 

3) di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, i RUP per ciascuno degli interventi 
della Missione 6 e come di seguiti riportato:
 ing Filippo Paccanaro, Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali per la M6C1 - Inv.1.1 

Case della Comunità - Inv.1.2 Centrali Operative Territoriali - Inv.1.3 Ospedali di Comunità e 
per la M6C2 - Inv.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico digitale ospedaliero - Inv.1.1_1 
Apparecchiature elettromedicali;

 ing. Lucio Sartori, Responsabile U.O.S. Reti, Telecomunicazioni e Teleconsulto-
Telemonitoraggio per la M6C2 – Inv.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico digitale 
ospedaliero - Inv.1.1_2 Digitalizzazione.

4) di approvare i documenti di indirizzo alla progettazione agli atti del procedimento e l’inserimento 
degli studi di fattibilità tecnica ed economica, all’interno del programma triennale dei lavori pubblici 
ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 con i seguenti cod. progetto:
 T080 - Case della Comunità PNRR - M6C1 - Inv.1.1



 T081 - Centrali Operative Territoriali PNRR - M6C1 - Inv.1.2
 T082 - Ospedali di Comunità PNRR - M6C1 - Inv.1.3 
 S020 - Apparecchiature elettromedicali PNRR - M6C2 – Inv.1.1 Ammodernamento del parco 

tecnologico digitale ospedaliero - Inv.1.1_1;
 R010 - Digitalizzazione PNRR - M6C2 – Inv.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico 

digitale ospedaliero - Inv.1.1_2.

5) di dare atto che la copertura finanziaria del quadro economico di investimento degli interventi M6C1 
- Inv.1.1 Case della Comunità - cod. progetto T080 pari ad euro 16.834.720,00 viene garantita come 
segue:
 per euro 13.392.840,00 con finanziamento PNRR 
 per la quota restante di euro 3.441.880,00 con contributo FSR

6) di dare atto che la copertura finanziaria del quadro economico di investimento degli interventi M6C1 
- Inv.1.2 Centrali Operative Territoriali - cod. progetto T081 pari ad euro 1.684.063,07 viene garantita 
con finanziamento PNRR;

7) di dare atto che la copertura finanziaria del quadro economico di investimento degli interventi M6C1 
- Inv.1.3 Ospedali di Comunità - cod. progetto T082 pari ad euro 10.700.000,00 viene garantita con 
finanziamento PNRR;

8) di trasmettere la documentazione approvata con la presente deliberazione agli organi regionali di 
competenza;

9) di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-04-06T13:15:48+0000




